## נציבות תלונות הציבור על שופטים

לשכת הנציב אורי שהם
שופט בית המשפט העליון (בדימוס)

ב' סיון, תש"פ
25 מאי, 2020
מספרנו: 186/20/שלו

### תמצית החלטה

ושוב על האיסור להפחית הוצאות לזוכה בתיק בשל אי הסכמתו להכרעה בדין על דרך הפשרה

**תקציר:** הנציב שב וחזר על עמדת הנציבות, לפיה אין להפחית הוצאות למי שזכה בפסק הדין, בשל אי הסכמתו בשלב קודם כי בית המשפט יפסוק בדין על דרך הפשרה, אף אם הצד שכנגד הסכים להתפשר.

כן הוסיפה הרשמת: "ניהול תיקים מסוג זה [של 'נזקי פח' – א.ש.] 'לפי הספר' ללא כל הצדקה עניינית מן הסתם גורם לבזבוז זמן שיפוטי יקר, במיוחד בהינתן היקפם הגדול של תיקים מסוג זה המתבררים בבית המשפט, ולדעתי מותר לבית המשפט להביא זאת במערך שיקוליו. חשוב להדגיש כי למרשתו של המתלונן נפסק שכר טרחה לפי התעריף המינימלי המומלץ בהתאם לכללי לשכת עורכי הדין, מכלל הסכום הפסוק [ראו תקנה 512(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984]".

מסקנות והחלטה

7. הנושא עליו נסבה התלונה כבר הוכרע על ידי הנציבות בתלונה קודמת שנתבררה בה עוד בשנת 2017, על ידי הנציב הקודם, כב' השופט (בדימוס) א' ריבלין – ראו לעניין זה תמצית החלטה 305/17 מיום 21.6.17 "אין להפחית בשיעור ההוצאות, שיוטל בפסק דין על בעל דין לטובת הצד שכנגד, משום שהסכים להצעת פשרה של בית המשפט אשר נדחתה על ידי הצד שכנגד ואין לתעד בפרוטוקול את פרטיה של הצעת פשרה שנדחתה", בה ניתן לעיין באתר הנציבות באינטרנט.